



Ayuntamiento de **CETINA**

## Liquidación del presupuesto – ejercicio 2017

---

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos.....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación.....	8
Remanente de Tesorería.....	11
Resultado presupuestario.....	12



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	136.800,00	0,00	136.800,00	128.860,10	128.860,10	128.860,10	0,00	7.939,90
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	208.400,00	5.000,00	213.400,00	203.277,69	203.277,69	194.033,04	9.244,65	10.122,31
3	GASTOS FINANCIEROS	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.300,00	0,00	9.300,00	2.767,50	2.767,50	2.767,50	0,00	6.532,50
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	279.000,00	0,00	279.000,00	197.369,67	169.000,66	143.488,73	25.511,93	109.999,34
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.100,00	0,00	6.100,00	4.336,03	4.336,03	2.131,27	2.204,76	1.763,97
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>645.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>645.000,00</b>	<b>536.610,99</b>	<b>508.241,98</b>	<b>471.280,64</b>	<b>36.961,34</b>	<b>136.758,02</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificacio-nes	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	150.000,00	0,00	150.000,00	161.656,62	0,00	0,00	161.656,62	135.497,73	26.158,89	11.656,62
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	6.000,00	0,00	6.000,00	5.704,21	0,00	0,00	5.704,21	5.704,21	0,00	-295,79
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	121.900,00	0,00	121.900,00	124.160,47	635,00	0,00	123.525,47	91.624,13	31.901,34	1.625,47
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	152.000,00	0,00	152.000,00	148.164,65	1.689,41	0,00	146.475,24	141.777,28	4.697,96	-5.524,76
5	INGRESOS PATRIMONIALES	26.100,00	0,00	26.100,00	30.996,12	0,00	0,00	30.996,12	30.615,12	381,00	4.896,12
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	60.000,00	0,00	60.000,00	52.110,00	0,00	0,00	52.110,00	52.110,00	0,00	-7.890,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	129.000,00	0,00	129.000,00	180.184,22	0,00	0,00	180.184,22	104.794,24	75.389,98	51.184,22
<b>Total Presupuesto</b>		<b>645.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>645.000,00</b>	<b>702.976,29</b>	<b>2.324,41</b>	<b>0,00</b>	<b>700.651,88</b>	<b>562.122,71</b>	<b>138.529,17</b>	<b>55.651,88</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
1522.13102	Laboral temporal. Servicio de limpieza edificios	10.815,00	0,00	10.815,00	9.671,76	9.671,76	9.671,76	0,00	1.143,24
1522.21200	Mantenimiento de edificios y otras construcciones	12.000,00	0,00	12.000,00	10.386,06	10.386,06	9.342,68	1.043,38	1.613,94
1532.14300	Otro personal laboral	2.100,00	0,00	2.100,00	490,11	490,11	490,11	0,00	1.609,89
1532.21400	Material de transporte: dumper	600,00	0,00	600,00	149,74	149,74	113,44	36,30	450,26
1532.62100	Terrenos y bienes naturales: redes, calles, parque infantil	50.000,00	0,00	50.000,00	39.784,88	21.641,14	9.538,10	12.103,04	28.358,86
1610.63100	Terrenos y bienes naturales: Reposición de redes agua, saneamiento,	30.000,00	0,00	30.000,00	20.991,38	20.991,38	20.991,38	0,00	9.008,62
1621.22700	RSU, limpieza, sanidad y salubridad	35.000,00	0,00	35.000,00	35.263,72	35.263,72	33.083,79	2.179,93	-263,72
1650.22100	Consumo de energía eléctrica	45.000,00	1.500,00	46.500,00	45.953,20	45.953,20	45.953,20	0,00	546,80
1700.13100	Salario personal laboral temporal. Servicios Generales	44.100,00	0,00	44.100,00	46.624,71	46.624,71	46.624,71	0,00	-2.524,71
1700.20900	Cánones	3.000,00	0,00	3.000,00	2.726,51	2.726,51	2.726,51	0,00	273,49
1700.61000	Inversiones en terrenos: Cementerio, escombrera, caminos, balsas, cuartel viejo, otros	12.000,00	0,00	12.000,00	20.000,01	20.000,01	20.000,01	0,00	-8.000,01
2210.22104	Vestuario	500,00	0,00	500,00	334,63	334,63	334,63	0,00	165,37
3300.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	2.300,00	0,00	2.300,00	2.186,48	2.186,48	2.186,48	0,00	113,52
3300.62500	Mobiliario: museo, consultorio, biblioteca, parques, señales	30.000,00	0,00	30.000,00	26.011,99	26.011,99	25.160,15	851,84	3.988,01
3321.13000	Salario personal laboral fjo: biblioteca	5.460,00	0,00	5.460,00	5.207,14	5.207,14	5.207,14	0,00	252,86
3340.22606	Reuniones, cursos, talleres	2.400,00	0,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3380.22609	Festejos, actividades culturales, turísticas y deportivas	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00
4330.62700	Proyectos complejos: áreas de las morenas y espollón	30.000,00	0,00	30.000,00	9.677,60	9.677,60	9.677,60	0,00	20.322,40
4500.21000	Infraestructura y bienes: calles, caminos, redes	17.000,00	0,00	17.000,00	14.870,06	14.870,06	10.289,78	4.580,28	2.129,94
4500.21300	Maquinaria, instalaciones: alumbrado, electricidad, agua	9.000,00	0,00	9.000,00	7.315,74	7.315,74	7.189,24	126,50	1.684,26
4500.22103	Combustibles y carburantes	10.000,00	0,00	10.000,00	8.543,32	8.543,32	7.603,28	940,04	1.456,68
4500.22110	Productos de limpieza, aseo, sanidad	1.600,00	0,00	1.600,00	1.788,28	1.788,28	1.788,28	0,00	-188,28
4500.22706	Estudios y trabajos técnicos: asesorías y servicios	20.000,00	0,00	20.000,00	19.989,67	19.989,67	19.989,67	0,00	10,33
4500.62200	Edificios y otras construcciones: Pabellón, Pista, Piscinas, Tanatorio, Nichos	100.000,00	0,00	100.000,00	57.167,44	46.942,17	38.286,31	8.655,86	53.057,83
4500.62300	Maquinaria, instalaciones: alumbrado, herramientas	10.000,00	0,00	10.000,00	13.155,58	13.155,58	9.721,45	3.434,13	-3.155,58
4500.63200	Edificios: Ayuntamiento, Iglesia, Inst. deportivas, piscinas...	10.000,00	0,00	10.000,00	9.534,81	9.534,81	9.067,75	467,06	465,19
4590.60000	Adquisición de terrenos	5.000,00	0,00	5.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	4.000,00
4910.62600	Equipos para procesos de información: ordenadores, WIFI...	2.000,00	0,00	2.000,00	45,98	45,98	45,98	0,00	1.954,02
9200.12001	Retribuciones básicas. Secretario	19.950,00	0,00	19.950,00	18.272,96	18.272,96	18.272,96	0,00	1.677,04
9200.12100	Complementos de destino personal funcionario	10.380,00	0,00	10.380,00	7.951,52	7.951,52	7.951,52	0,00	2.428,48
9200.12101	Complemento específico personal funcionario	11.235,00	0,00	11.235,00	8.595,43	8.595,43	8.595,43	0,00	2.639,57



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.16000	Cuotas de Seguridad Social	31.500,00	0,00	31.500,00	30.789,36	30.789,36	30.789,36	0,00	710,64
9200.16204	Acción social trabajadores	1.260,00	0,00	1.260,00	1.257,11	1.257,11	1.257,11	0,00	2,89
9200.21500	Mobiliario en general	300,00	0,00	300,00	398,74	398,74	398,74	0,00	-98,74
9200.21600	Equipamientos para procesos de información: programas ordenador	600,00	0,00	600,00	139,15	139,15	139,15	0,00	460,85
9200.22000	Material de oficina: consumibles	2.000,00	0,00	2.000,00	1.957,66	1.957,66	1.664,39	293,27	42,34
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	3.500,00	0,00	3.500,00	3.391,18	3.391,18	3.391,18	0,00	108,82
9200.22201	Postales	900,00	0,00	900,00	318,59	318,59	318,59	0,00	581,41
9200.22203	Informáticas	300,00	0,00	300,00	226,83	226,83	226,83	0,00	73,17
9200.22300	Transportes	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9200.22400	Primas de seguros: RC, Dumper, Minicamion, Accidentes	4.000,00	1.500,00	5.500,00	5.302,62	5.302,62	5.302,62	0,00	197,38
9200.22500	Tributos estatales	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9200.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	1.800,00	0,00	1.800,00	1.783,82	1.783,82	1.783,82	0,00	16,18
9200.22602	Publicidad y propaganda	500,00	0,00	500,00	480,87	480,87	480,87	0,00	19,13
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	600,00	0,00	600,00	435,60	435,60	435,60	0,00	164,40
9240.78000	Asociaciones locales	600,00	0,00	600,00	600,00	600,00	0,00	600,00	0,00
9250.22601	Atenciones protocolarias y representativas	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	0,00	0,00
9290.23300	Otras indemnizaciones: gastos a justificar	600,00	1.000,00	1.600,00	1.497,68	1.497,68	1.497,68	0,00	102,32
9290.50000	Fondo de contingencia. Art. 31 LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9320.22708	Servicios de recaudación: DPZ	2.500,00	1.000,00	3.500,00	3.637,54	3.637,54	3.592,59	44,95	-137,54
9340.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9420.46500	A Comarcas	9.000,00	0,00	9.000,00	2.767,50	2.767,50	2.767,50	0,00	6.232,50
9420.76100	A Diputaciones, Consejos y Cabildos insulares	600,00	0,00	600,00	26,62	26,62	26,62	0,00	573,38
9420.76200	A Ayuntamientos	600,00	0,00	600,00	256,85	256,85	256,85	0,00	343,15
9420.76500	A Comarcas	4.000,00	0,00	4.000,00	3.258,00	3.258,00	1.653,24	1.604,76	742,00
9430.76600	FEMP, FAMCP, ADRI	300,00	0,00	300,00	194,56	194,56	194,56	0,00	105,44
9440.42000	A la Administración General del Estado	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
	<b>Total</b>	<b>645.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>645.000,00</b>	<b>536.610,99</b>	<b>508.241,98</b>	<b>471.280,64</b>	<b>36.961,34</b>	<b>136.758,02</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Rústica	13.000,00	0,00	13.000,00	14.729,41	0,00	0,00	14.729,41	12.387,32	2.342,09	1.729,41
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Urbana	100.000,00	0,00	100.000,00	103.493,33	0,00	0,00	103.493,33	86.105,18	17.388,15	3.493,33
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	28.000,00	0,00	28.000,00	30.395,53	0,00	0,00	30.395,53	30.322,03	73,50	2.395,53
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	3.000,00	0,00	3.000,00	3.325,06	0,00	0,00	3.325,06	2.481,72	843,34	325,06
13000	Impuesto sobre actividades económicas	6.000,00	0,00	6.000,00	9.713,29	0,00	0,00	9.713,29	4.201,48	5.511,81	3.713,29
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	6.000,00	0,00	6.000,00	5.704,21	0,00	0,00	5.704,21	5.704,21	0,00	-295,79
30000	Servicio de abastecimiento de agua	30.000,00	0,00	30.000,00	32.338,03	635,00	0,00	31.703,03	31.599,03	104,00	1.703,03
30100	Servicio de alcantarillado	9.000,00	0,00	9.000,00	10.314,97	0,00	0,00	10.314,97	7.869,09	2.445,88	1.314,97
30200	Servicio de recogida de basuras	32.000,00	0,00	32.000,00	39.416,10	0,00	0,00	39.416,10	25.139,40	14.276,70	7.416,10
30300	Servicio de tratamiento de residuos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
32100	Licencias urbanísticas	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600,00
32900	Otras tasas: mercados, vados,	300,00	0,00	300,00	116,31	0,00	0,00	116,31	116,31	0,00	-183,69
33900	Otras tasas: postes, palomillas, telefonía, terrazas, etc	17.000,00	0,00	17.000,00	16.106,65	0,00	0,00	16.106,65	1.031,89	15.074,76	-893,35
34900	Otros precios públicos: piscinas, deportes, talleres	10.000,00	0,00	10.000,00	9.040,30	0,00	0,00	9.040,30	9.040,30	0,00	-959,70
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	900,00	0,00	900,00	8,67	0,00	0,00	8,67	8,67	0,00	-891,33
39190	Otras multas y sanciones	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39610	Cuotas de urbanización: Polígono y otras U.E. urbanas	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39710	Otros ingresos por aprovechamientos urbanísticos:	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-900,00
39900	Otros ingresos diversos	6.000,00	0,00	6.000,00	16.819,44	0,00	0,00	16.819,44	16.819,44	0,00	10.819,44
42000	Participación en los Tributos del Estado	105.000,00	0,00	105.000,00	99.493,45	180,86	0,00	99.312,59	99.312,59	0,00	-5.687,41
45080	Otras subvenciones corrientes. Fondo Local Aragon	15.000,00	0,00	15.000,00	18.791,87	0,00	0,00	18.791,87	14.093,91	4.697,96	3.791,87
45100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas	1.000,00	0,00	1.000,00	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	-400,00
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	30.000,00	0,00	30.000,00	29.279,33	1.508,55	0,00	27.770,78	27.770,78	0,00	-2.229,22
46500	De Comarcas	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
54100	Arrendamiento de fncas urbanas	4.000,00	0,00	4.000,00	1.972,97	0,00	0,00	1.972,97	1.591,97	381,00	-2.027,03
54200	Arrendamiento de fncas rústcas	3.000,00	0,00	3.000,00	3.509,00	0,00	0,00	3.509,00	3.509,00	0,00	509,00
54900	Otras rentas de bienes inmuebles	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
55500	Aprovechamientos especiales con contraprestación. Caza, Pastos	12.000,00	0,00	12.000,00	18.648,18	0,00	0,00	18.648,18	18.648,18	0,00	6.648,18
59900	Otros ingresos patrimoniales	6.000,00	0,00	6.000,00	6.865,97	0,00	0,00	6.865,97	6.865,97	0,00	865,97
60000	Venta de Solares: area Las Morenas y area El Espolón	60.000,00	0,00	60.000,00	52.110,00	0,00	0,00	52.110,00	52.110,00	0,00	-7.890,00
75060	Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
75100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	105.000,00	0,00	105.000,00	178.696,39	0,00	0,00	178.696,39	103.306,41	75.389,98	73.696,39
76500	De comarcas	3.000,00	0,00	3.000,00	1.487,83	0,00	0,00	1.487,83	1.487,83	0,00	-1.512,17
76600	De otras Entdades que agrupen municipios: LEADER, FEMP	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>645.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>645.000,00</b>	<b>702.976,29</b>	<b>2.324,41</b>	<b>0,00</b>	<b>700.651,88</b>	<b>562.122,71</b>	<b>138.529,17</b>	<b>55.651,88</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>397.708,13</b>		<b>158.621,99</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>233.329,52</b>		<b>300.206,30</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	138.529,17		193.828,28	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	12.232,22		14.926,89	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	82.568,13		91.451,13	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>44.435,02</b>		<b>64.988,36</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	36.961,34		52.162,15	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	7.473,68		12.826,21	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>586.602,63</b>		<b>393.839,93</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>8.676,93</b>		<b>7.690,30</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>72.404,50</b>		<b>16.546,13</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>505.521,20</b>		<b>369.603,50</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	468.357,66	334.905,29		133.452,37
b) Operaciones de capital	232.294,22	173.336,69		58.957,53
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	700.651,88	508.241,98		192.409,90
c) Actvos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>700.651,88</b>	<b>508.241,98</b>		<b>192.409,90</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			11.186,15	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			66.735,97	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>-55.549,82</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>136.860,08</b>

El Alcalde

El Interventor

El Tesorero

HILARIO GONZALEZ VELAZQUEZ

JOSE MIGUEL CEBRIÁN PÉREZ

JOSE MIGUEL CEBRIÁN PÉREZ